МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

№77 «БУСИНКА»

                                                              ПРИКАЗ

21.04.2023                                                                                     № ДС77-11-230/3
г.Сургут

О подготовке и проведении заседания

педагогического совета № 5

         На основании гл. 3 статьи 26, 27 Закона Российской Федерации от

29.12.2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  пункта 8

Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детского сада № 77 «Бусинка», утвержденного распоряжением

Администрации города от 20.10.2020 № 1631, положения о педагогическом

совете, утвержденного приказом учреждения от 19.12.2019 г. № ДС77-11-522/9, с

целью эффективной работы педагогического коллектива на педагогическом

совете, обобщения и диссеминации лучших  педагогических практик

 ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Утвердить план педагогического совета № 5 по теме «Анализ

деятельности дошкольного образовательного учреждения  за 2022-2023 уч.

период. Перспективы развития дошкольного образовательного учреждения в

2022-2023 уч.п.»  (приложение 1)

         2. Подготовить ответственным лицам материалы для обсуждения на

педагогическом совете № 5 в срок до 19.05.2023, согласно приложению 1

         3. Провести педагогический совет № 5:

  - по адресу Геологическая 13- 24.05.2023 г.,

  - по адресу Московская 32 б- 25.05.2023г.

         4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

заведующего по УВР (С.Л. Рыженко).

И. о. заведующего Подписано электронной подписью

Сертификат:
00D39033BDCC082B5DADB3C5CE3B72B487
Владелец:
 Ахмерова  Гузялия Борисовна
Действителен: 21.04.2023 с по 14.07.2024

Г.Б. Ахмерова

                                                                                                                      Приложение 1  к приказу

                                                                                                                                          от  21.04.2023 №ДС77-11-230/3

План педагогического совета № 5

по теме «Анализ деятельности дошкольного образовательного учреждения  за

2022-2023 уч. период. Перспективы развития дошкольного образовательного

учреждения в 2023-2024 уч.п.»

1. Анализ результатов мониторинга освоения ООП ДО/АООП ДО

воспитанниками учреждения за 2022-2023 уч. период - заместитель

заведующего по УВР Рыженко С.Л., Ахмерова Г.Б.

2. Анализ коррекционной работы с детьми- заместитель заведующего по УВР

Ахмерова Г.Б.

2.1. Отчет о деятельности Центра ППМС-помощи – педагог-психолог  Нуйкина

Е.П., учитель-логопед Шелепова И.Г.

3. Готовность воспитанников учреждения к школьному обучению- педагоги-

психологи  Нуйкина Е.П., Ошева А.В.,   Салиенко Е.Д., Панферова Е.М.

 4. Отчет о реализации программы развития за 2022-23 уч.год - заместитель

заведующего по УВР Рыженко С.Л., Ахмерова Г.Б, старший воспитатель

Макаренко Е.В.

5. Знакомство с направлениями работы на 2023-2024 уч.период - Заведующий

Брызгалова А.Н.

6. Знакомство с проектом  комплектования групп на 2023-2024 уч.период -

Заведующий Брызгалова А.Н.

7. Знакомство с проектом  расстановки кадров на 2023-2024 уч.период -

Заведующий Брызгалова А.Н.

 8. Перспективы организации дополнительного образования в 2023-2024

уч.периоде - старший воспитатель Макаренко Е.В.